

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 10 БЕРЕЗНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№54 (8246)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Режими в москові та тегерані нерозривно пов'язані між собою: вони співпрацюють, обмінюються ресурсами, зброєю та технологіями».

Глава МЗС про те, що потрібні рішучі дії партнерів проти спільних загроз як в Україні, так і в регіоні Затоки

Для стабілізації ринку пального

ВИКЛИКИ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко повідомила про координацію із провідними міністерствами та керівництвом НАК «Нафтогаз України» щодо ситуації на ринку пального, що виникла в зв'язку з воєнними діями на Близькому Сході.

«Для стабілізації ринку уряд реалізує комплекс заходів. Зокрема, державна компанія «Укрнафта» до стабілізації ситуації реалізовуватиме пальне з мінімальною торговельною націнкою, формуючи орієнтир справедливої ціни на ринку в нинішніх умовах. Паралельно працюємо з іншими операторами паливного ринку та розраховуємо на їхню відповідальну і зважену цінову політику», — повідомила очільниця уряду.

Прем'єр-міністр доручила Антимонопольному комітету України та Держпродспоживслужбі посилити контроль за ціновою політикою операторів, щоб запобігти необґрунтованим націнкам і ринковим маніпуляціям окремих учасників ринку.

«Безумовним пріоритетом залишається забезпечення потреб сектору оборони. Важливо гарантувати наявність пального та стабільність цін для аграріїв, а також достатній ресурс і цінову стабільність для громадського транспорту», — зазначила Юлія Свириденко, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

25,9 тис. га

лісів відтворено в Україні 2025 року. Як повідомляє Держагентство лісових ресурсів, це на 6,2% перевищує плановий показник

Спільне виробництво зброї масштабуватимуть



2

ЗНАКОВИЙ ВІЗИТ. Прем'єр-міністр Нідерландів обговорив з українськими лідерами подальше зміцнення співпраці в обороні, енергетиці та євроінтеграції

Уряд посилює державну підтримку вітчизняної науки

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Кабінет Міністрів ухвалив порядок розподілу коштів для фінансування наукових установ і досліджень університетів. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Головний критерій — результативність. Обсяг базового фінансування визначатимуть за підсумками державної атестації.

«Загалом на розвиток науки спрямовуємо понад 3 мільярди гривень за трьома основними напрямками: стимулювання наукових і науково-педагогічних працівників, розвиток дослідницької інфраструктури і сучасне обладнання та інституційний розвиток», — наголосила очільниця уряду.

За підсумками державної атестації 246 провідних наукових установ і закладів вищої освіти отримають базове фінансування. Понад 50 тисяч науковців уперше матимуть додаткову надбавку до заробітної плати як визнання результатів роботи їхніх установ.

Найбільше фінансування отримають установи та університети у провідних наукових центрах країни — Києві, Харкові, Львові, Дніпрі та Сумах, де зосереджено значну частину дослідницької інфраструктури і наукових колективів.

Для реалізації рішення уряду Міністерство освіти і науки затвердило розподіл коштів для фінансування наукової та науково-технічної діяльності закладів вищої освіти і наукових установ, які за підсумками державної атестації зараховано до груп А і Б. Відповідний наказ підписав міністр освіти і науки Оксен Лісовий.

Наказом МОН затверджено перелік державних закладів вищої освіти та державних наукових установ з відповідними обсягами фінансування за кожним науковим напрямом 2026 року; затверджено розподіл базового фінансування наукових підрозділів закладів вищої освіти та наукових установ; надано рекомендації (алгоритм) використання бюджетних коштів.

Крім цього, рішення уряду продовжило строк дії свідцтв про державну атестацію наукової установи за науковим напрямом «Військові науки» до 31 грудня 2026 року, що дасть змогу планово завершити процедуру їхньої атестації.

Фінансування спрямують за трьома основними напрямками. Зокрема: 1921,2 млн грн — на стимулювання наукових та науково-педагогічних працівників; 638,1 млн грн — на розвиток дослідницької інфраструктури та закупівлю сучасного обладнання; 530,8 млн грн — на інституційний розвиток наукових установ і закладів вищої освіти.

У межах цього підходу: майже 70% фінансування спрямовано на надбавки до заробітної плати наукових і науково-педагогічних працівників підрозділів, які за підсумками державної атестації зараховано до груп А і Б, надбавки нараховуватимуть з 1 січня 2026 року; 20% коштів буде спрямовано на розвиток дослідницької інфраструктури; заклади та установи формують плани розвитку, де обґрунтовують закупівлю обладнання для виконання стратегічних завдань досліджень, яке встановлюватимуть насамперед у центрах колективного користування ним; до 10% коштів можуть спрямовувати на проведення ініціативних науково-дослідних робіт, зокрема для залучення молодих науковців і підтримки наукових шкіл; тематики формують з урахуванням Стратегії цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року; 5% коштів базового фінансування, передбачених на розвиток закладів та установ, можуть спрямовувати на компенсацію обсягів надбавок НП / НПП (у разі розбіжності між розрахунковою та фактичною чисельністю), а також на підтримку підрозділів, які забезпечують супровід досліджень (підрозділи закупівель і патентування, науково-дослідні частини (НДЧ), бухгалтерські служби тощо).

Джерела: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Міністерство освіти і науки

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Незламні на Донбасі — міцніші в переговорах

ПРІОРИТЕТНИЙ ВЕКТОР. Під час робочої поїздки на Донеччину Президент України зустрівся з командирами та бійцями, які тримають оборону на східному напрямку

На командному пункті 81 окремої аеромобільної Слобожанської бригади, яка обороняє Слов'янськ із півночі, Володимир Зеленський заслухав доповідь її командира щодо оперативної обстановки, відзначив воїнів нагородами та провів безпечову нараду. У нараді взяли участь головнокомандувач ЗСУ Олександр Сирський, начальник Донецької ОВА Вадим Філашкін, керівники силових відомств і Сил оборони, представники уряду (онлайн). Вадим Філашкін зауважив, що на підконтрольних Україні територіях Донеччини проживає майже 200 тисяч людей, і доповів про початок підготовки області до наступного опалювального сезону.

Учасники наради разом з віцепрем'єр-міністром з відновлення — міністром розвитку громад та територій Олександром Кулебою й міністром оборони Михайлом Федоровим визначили завдання щодо захисту пріоритетних об'єктів критичної інфраструктури та ремонту доріг на евакуаційних маршрутах Донеччини.

Глава держави також заслухав доповідь командувача угруповання військ «Схід» Дмитра Братішка щодо оперативної обстановки на Донеччині та заходів з оборони Покровська й Мирнограда. Начальник головного управління СБУ в Донецькій та Луганській областях Олександр Надточій доповів про контрдиверсійні заходи в регіоні.

На пункті управління 3 батальйону 28 окремої механізованої бригади ім. Лицарів Зимового Походу Президент України разом з головнокомандувачем ЗСУ зустрівся з воїнами підрозділу та заслухав доповідь командира.

Командир бригади полковник Анатолій Куликівський доповів про обстановку у смузі оборони поблизу населеного пункту Костянтинівка та характер дій ворога. За його словами, російські окупанти розраховують захопити місто до кінця квітня та отримали завдання будь-якою ціною заходити в Костянтинівку малими групами, щоб демонструвати свою присутність.

Володимир Зеленський подякував воїнам за службу та відзначив їх державними нагородами.

«Дякую за захист такого важливого для України східного напрямку. Ви знаєте, що він відповідальний не тільки з точки зору оборони нашої держави на полі бою, а також дуже важливий геополітично. Що сильніші ми на східному напрямку, то міцніші в переговорному процесі», — наголосив Президент.

Подібна зустріч з бійцями також відбулася на основному командному пункті 100 окремої механізованої бригади, яка обороняє Костянтинівку. Командир бригади полковник Руслан Ткачук детально доповів главі держави про оперативну обстановку у смузі відповідальності 100 омбр.



Під час зустрічі з воїнами із підрозділів 11-го та 19-го армійських корпусів, Володимир Зеленський подякував їм за службу та вручив державні нагороди

Президент подякував воїнам за службу й захист України та вручив бійцям, які відзначилися під час виконання завдань, ордени Богдана Хмельницького, «За мужність» та медаль «За врятоване життя».

«Сьогодні ми на цьому напрямку, і весь світ зараз говорить про Україну: про схід, про нашу Донечку та Луганську області. Дуже важко на цьому напрямку захищати державу. Я вам вдячний за те, що так міцно тримаєтесь», — зазначив Президент.

Володимир Зеленський та Олександр Сирський зустрілися з воїнами 12 бригади спеціального призначення «Азов» НГУ на пункті управління. Глава держави заслухав доповідь командира 1 корпусу НГУ

«Азов» Дениса Прокопенка («Редіс») та командира 12 бригади спеціального призначення «Азов» НГУ Богдана Грішенкова («Пугач»). Командири поінформували про взаємодію із Силами безпілотних систем та обговорили із Президентом потреби для фінансування дроневого напрямку, зокрема ударних дронів та наземних роботизованих комплексів.

Володимир Зеленський подякував воїнам за захист України, відзначив їх орденами Богдана Хмельницького, «За мужність», Данила Галицького та вручив погони бригадного генерала Денисові Прокопенку.

На основному командному пункті 19 армійського корпусу у Краматорську Президент Укра-

їни та головнокомандувач ЗСУ заслухали доповіді командирів: 19 корпусу — бригадного генерала Олександра Бакуліна та 11 корпусу — бригадного генерала Сергія Сірченка.

Глава держави окремо обговорив кроки, необхідні для захисту Слов'янсько-Краматорської агломерації, з командирами всіх бригад обох корпусів: 30 окремої механізованої бригади імені князя Костянтина Острозького, 24 окремої механізованої бригади імені короля Данила, 93 окремої механізованої бригади «Холодний Яр», 156 окремої механізованої бригади, 44 окремої механізованої бригади, 56 окремої мотопіхотної Маріупольської бригади, 36 окремої бригади морської піхоти імені контр-адмірала Михайла Білинського, 109 окремої бригади територіальної оборони, 117 окремої важкої механізованої бригади, 4 окремої важкої механізованої бригади та 18 Слов'янської бригади НГУ.

Володимир Зеленський також зустрівся з воїнами, які захищають Україну у складі підрозділів 11 та 19 армійського корпусів, подякував їм за службу і вручив державні нагороди.

«Бережіть себе і своїх побратимів. Це дуже важливо. Життя — найголовніше. І для нас сьогодні люди — понад усе. Дякую ще раз вам за службу. Бажаю вам усім миру, перемоги», — підсумував Президент.

Джерело:
Офіс Президента

Спільне виробництво зброї масштабуватимуть

Президент України Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Нідерландів Робом Еттеном, під час якої лідери обговорили продовження військової підтримки, спільне виробництво зброї та роботу для притягнення до відповідальності всіх російських воєнних злочинців і росії.

Глава держави подякував Робу Еттену за цей важливий символічний візит в Україну майже одразу після початку роботи на чолі нового уряду.

«Нідерланди підтримують нас із перших днів цієї війни в багатьох вимірах. Це й оборонна підтримка, це допомога нашої енергетиці. Ми говорили про енергетику з Робом і підготували до наступного сезону. Підтримка санкцій проти росії і також політична підтримка для України. Ми особливо цінуємо вашу роботу в справедливості — у притягненні до відповідальності всіх російських воєнних злочинців, самої росії за цю абсолютно неспровоковану загарбницьку агресію», — зазначив Президент.

Тиск на агресора слід посилювати

Володимир Зеленський наголосив, що саме в Нідерландах триває робота для створення Спеціального три-

буналу щодо злочину агресії росії проти України, і цього року він має бути організаційно підготовлений.

Глава держави поінформував Прем'єр-міністра про ситуацію на полі бою та російські атаки, які жодного дня не припиняються. Роб Еттен висловив співчуття у зв'язку з російськими терористичними ударами та запевнив, що Нідерланди активно підтримуватимуть Україну в різних напрямках і надалі.

«Ми маємо амбіції та наміри розширити потужності з виробництва дронів. Хочемо зробити це разом, тобто як з компаніями в Нідерландах, так і з компаніями в Україні. Щоб ми могли збільшити виробництво в обох наших країнах, забезпечити якомога швидше постачання для всіх військ на полі бою та наростити виробництво для Європи загалом», — додав Роб Еттен.

Лідери обговорили продовження оборонної допомоги, важливість розвитку програми PURL і запит від українських воїнів щодо радарів, який військові озвучили Володимир Зеленському на фронті в Дружківці. Нідерланди — одна з країн, що виробляють радари, які можуть допомогти в захисті.

«Важливо, що разом з Нідерландами ми вже виробляємо зброю. Ми почали це. І обов'язково будемо цю

спільну роботу продовжувати, будемо збільшувати це. Зокрема, це передбачено й спільною заявою, яку ми сьогодні ухвалили між нашими державами. І предметно ми це обговорили на зустрічі: інвестиції, можливі ліцензії, обсяги виробництва», — сказав Президент.

Велику увагу приділили викликам через війну на Близькому Сході та ударам з Ірану по всіх країнах Затоки.

«Країни регіону і Сполучені Штати Америки звернулись до України по підтримку — ми надамо їм необхідні засоби, безумовно, передусім експертизу — досвід наших військових — для захисту від «шахедів», крилатих ракет тощо. Але важливо, щоб цей приклад звернення Америки, а також країн Затоки до України все ж таки став поштовхом для Європи, інших наших партнерів — поштовхом, щоб реалізувати те, що необхідно для спільної безпеки саме на нашому континенті», — наголосив Президент.

Лідери обговорили протидію російським нафтовим танкерам. Президент наголосив: важливо, щоб європейські держави зупинили рух танкерів з російською нафтою. Нідерланди розробляють відповідні законодавчі зміни, щоб блокувати та конфіскувати тінювий танкерний флот і нафту.

«Так само як і санкції проти росії — 20-й пакет санкцій потрібен. Ми дуже надіємось, що партнери зможуть його розблокувати.

І ще я вдячний Нідерландам за підтримку в питанні про стійку фінансову гарантію безпеки для України — про 90 мільярдів євро на два роки», — акцентував Володимир Зеленський.

«Чітко зрозуміло для Нідерландів, що майбутнє України — в Європі. Вона є частиною європейської сім'ї і зрештою повинна стати членом ЄС. Важливо, що Україна продовжує роботу над реформами. Саме це ми і обговорювали, і я вражений обсягом того, що вдалося зробити за останні кілька років у часи війни, а також тим, що тривають необхідні реформи для вступу в ЄС», — додав Роб Еттен.

Володимир Зеленський і Роб Еттен вшанували пам'ять загиблих українських воїнів — пройшли вздовж Стіни Пам'яті та віддали шану полеглим захисникам і захисницям України.

Вагома підтримка спроможностей

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко і Роб Еттен під час зустрічі обговорили по-

дальше зміцнення співпраці в обороні, енергетиці, економіці та європейській інтеграції України.

Юлія Свириденко подякувала Нідерландам за вагому підтримку оборонних спроможностей України, а також за ухвалення коаліційної угоди уряду Нідерландів щодо підтримки України у 2027—2029 роках, яка передбачає щорічне надання 3 млрд євро.

«Наша співпраця стосується спільного оборонного виробництва та зміцнення компонентної бази для українських зброярів за участю нідерландських технологічних компаній», — зазначила очільниця українського уряду.

На зустрічі також обговорили підтримку енергетичного сектору. З початку року Нідерланди спрямували 133 млн євро до Фонду підтримки енергетики України.

Юлія Свириденко поінформувала нідерландську сторону про плани енергетичної стійкості регіонів, спрямовані на стратегічну перебудову енергетики та підготовку до наступних опалювальних сезонів.

«Ми зацікавлені в ширшому залученні досвіду Нідерландів в управлінні водопостачанням, а також у залученні обладнання від нідерландських компаній», — поінформувала Прем'єр-міністр України.

Сторони обговорили посилення енергетичної незалежності та стабільності Європи на тлі російської агресії й подій на Близькому Сході.

Нідерланди підтвердили підтримку європейської інтеграції України. Триває підготовка Другої Українсько-Нідерландської міжурядової конференції, яка відбудеться наприкінці березня у Бреді, а також проведення бізнес-форуму для налагодження нових B2B-зв'язків.

Прем'єр-міністр поінформувала про спільну роботу України та Світового банку над десятирічним планом «Економіка майбутнього» і запросила Нідерланди до посилення співпраці в галузі енергетики, оборонного виробництва та агросектору.

Юлія Свириденко подякувала Нідерландам за лідерство в питаннях забезпечення справедливості для України та захисту прав українських дітей, яких незаконно депортувала росія. У межах Міжнародної коаліції за повернення українських дітей Нідерланди надали 2 млн євро на возз'єднання родин і психологічну підтримку дітей, які постраждали від російської депортації.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

Додаток 2 до Програми

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ																
з виконання Державної цільової програми підтримки підприємств, що впроваджують найкращі доступні технології та методи управління, на період до 2030 року																
Найменування завдання	Найменування показника	усього	Значення показника за роками					Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів	Джерела фінансування (державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела)	Прогнозний обсяг фінансових ресурсів для виконання завдань, млн. гривень	У тому числі за роками				
			2026	2027	2028	2029	2030					2026	2027	2028	2029	2030
1. Стимулювання до впровадження найкращих доступних технологій та методів управління у промисловому секторі	кількість проектів із впровадження найкращих доступних технологій та методів управління на підприємствах відповідно до видів діяльності, визначених у додатку до Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», одиниць	10—147*	2—26	3—27	1—29	3—32	1—33	фінансування заходів з переходу на найкращі доступні технології та методи управління у промисловому секторі (модернізація діючих установок відповідно до вимог висновків найкращих доступних технологій та методів управління)	Мінекономіки Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України (Держенергоефективності)	державний бюджет (кошти державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, відшкодування вартості кредитів Національної установи розвитку) інші джерела (власні кошти підприємств, кошти міжнародних фінансових організацій, кошти проектів міжнародної технічної допомоги, кредити українських банків)	2 285,8	319,2	500,3	450,3	502,3	513,7
Разом за завданням 1 у тому числі											8 035,7	1 920,1	2 168,8	1 128,5	1 395	1 423,3
2. Дослідження можливостей і перспектив застосування найкращих доступних технологій та методів управління у пріоритетних галузях промисловості	кількість проведених досліджень та аналізів перспектив застосування найкращих доступних технологій та методів управління в інших галузях промисловості, одиниць	3			1	1	1	забезпечення проведення аналітичних досліджень у секторах промисловості	Мінекономіки	державний бюджет інші джерела інші джерела (кошти проектів міжнародної технічної допомоги)	10 321,5 2 285,8 8 035,7 0,9	2 239,3 319,2 1 920,1	2 669,1 500,3 2 168,8	1 578,8 450,3 1 128,5 0,3	1 897,3 502,3 1 395 0,3	1 937 513,7 1 423,3 0,3
Разом за завданням 2 у тому числі											0,9			0,3	0,3	0,3
3. Упровадження систем екологічного менеджменту	1) кількість сертифікованих систем екологічного менеджменту підприємств, одиниць 2) кількість розроблених планів екологічних заходів підприємств із урахуванням можливостей впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, одиниць 3) кількість нових утворених структурних підрозділів з охорони довкілля, одиниць	10 10 10	2 2 2	2 2 2	2 2 2	2 2 2	2 2 2	забезпечення впровадження систем екологічного менеджменту підприємствами забезпечення сертифікації систем екологічного менеджменту підприємствами організація довгострокового екологічного планування в рамках можливого впровадження найкращих доступних технологій та методів управління	Мінекономіки Мінекономіки Мінекономіки	державний бюджет інші джерела інші джерела (кошти підприємств, кошти проектів міжнародної технічної допомоги) інші джерела (кошти підприємств, кошти проектів міжнародної технічної допомоги)	0,9 0,9 1,3 5,3	 0,2 0,9	 0,2 1	 0,3 1,1	 0,3 1,1	 0,3 1,2
Разом за завданням 3 у тому числі											10,5	1,8	1,9	2,2	2,2	2,4
4. Професійна підготовка та підвищення рівня обізнаності бізнесу та суспільства про переваги впровадження найкращих доступних технологій та методів управління	1) кількість працівників підприємств, що взяли участь у навчаннях і тренінгах щодо особливостей впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, осіб 2) кількість комунікаційних заходів, здійснених у рамках реалізації стратегії впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, одиниць	100 10	20 2	20 2	20 2	20 2	20 2	проведення на підприємствах роз'яснювальної та просвітницької роботи щодо особливостей впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, вивчення передового досвіду забезпечення підготовки та здійснення просвітницьких заходів, проведення конференцій з метою популяризації кроків із впровадження найкращих доступних технологій та методів управління	Мінекономіки Мінекономіки	державний бюджет інші джерела інші джерела (власні кошти підприємств, кошти проектів міжнародної технічної допомоги) інші джерела (власні кошти підприємств, кошти проектів міжнародної технічної допомоги)	10,5 10,5 0,5 5,3	 0,1 0,9	 0,1 1,0	 0,1 1,1	 0,1 1,1	 0,1 1,2
Разом за завданням 4 у тому числі											5,8	1	1,1	1,2	1,2	1,3
5. Внесення необхідних законодавчих змін з метою сприяння процесу модернізації та стимулювання підприємств до впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, удосконалення екологічних нормативів	1) кількість законодавчих ініціатив, спрямованих на оптимізацію доступу до кредитування операторів установок, на модернізацію підприємств відповідно до вимог найкращих доступних технологій та методів управління, одиниць 2) кількість законодавчих ініціатив, спрямованих на удосконалення екологічних нормативів відповідно до Директиви Європейського Парламенту та Ради 2010/75/ЄС від 24 листопада 2010 р. про промислові викиди (інтегрований підхід до запобігання забрудненню та його контролю), одиниць	1 1	1 1					удосконалення діючого Порядку використання коштів державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р. № 761, у частині збільшення граничного обсягу кредиту для заходів із впровадження найкращих доступних технологій та методів управління та зменшення ставки кредитування внесення змін до законодавства щодо перегляду та розроблення екологічних нормативів	Мінекономіки Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України (Держенергоефективності) Мінекономіки	державний бюджет інші джерела	5,8 5,8	 1	 1,1	 1,2	 1,2	 1,3
Усього за Програмою у тому числі											10 338,7 2 285,8 8 052,9	2 242,1 319,2 1 922,9	2 672,1 500,3 2 171,8	1 582,5 450,3 1 132,2	1 901 502,3 1 398,7	1 941 513,7 1 427,3
Додаток 3 до Програми																

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ									
виконання Державної цільової програми підтримки підприємств, що впроваджують найкращі доступні технології та методи управління, на період до 2030 року									
Найменування завдання	Найменування показника	Одиниця виміру	Значення показника						
			усього	за роками					
				2026	2027	2028	2029	2030	
1. Стимулювання до впровадження найкращих доступних технологій та методів управління у промисловому секторі	1) кількість проектів із впровадження найкращих доступних технологій та методів управління на підприємствах відповідно до видів діяльності, визначених у додатку до Закону України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення» 2) кількість кредитів, залучених від міжнародних фінансових організацій, грантів у рамках проектів (програм) міжнародної технічної допомоги 3) кількість пільгових кредитів, залучених у рамках державної програми «Доступні кредити 5—7—9%»	одиниць одиниць одиниць	10—147*	2—26	3—27	1—29	3—32	1—33	
2. Дослідження можливостей і перспектив застосування найкращих доступних технологій та методів управління у пріоритетних галузях промисловості	кількість проведених досліджень та аналізів перспектив застосування найкращих доступних технологій та методів управління в інших галузях промисловості	одиниць одиниць	2 3	2	2	2 1	2 1	2 1	
3. Упровадження систем екологічного менеджменту	1) кількість сертифікованих систем екологічного менеджменту підприємств 2) кількість розроблених планів екологічних заходів підприємств із урахуванням можливостей впровадження найкращих доступних технологій та методів управління 3) кількість нових утворених структурних підрозділів з охорони довкілля 4) кількість підприємств, що досягли гранично допустимих викидів, що визначено у відповідних висновках найкращих доступних технологій та методів управління	одиниць одиниць одиниць одиниць	10 10	2 2	2 2	2 2	2 2	2 2	
4. Професійна підготовка та підвищення рівня обізнаності бізнесу та суспільства про переваги впровадження найкращих доступних технологій та методів управління	1) кількість працівників підприємств, що взяли участь у навчаннях і тренінгах щодо особливостей впровадження найкращих доступних технологій та методів управління 2) кількість комунікаційних заходів, здійснених у рамках реалізації стратегії впровадження найкращих доступних технологій та методів управління	осіб одиниць	100 10	20 2	20 2	20 2	20 2	20 2	
5. Внесення необхідних законодавчих змін з метою сприяння процесу модернізації та стимулювання підприємств до впровадження найкращих доступних технологій та методів управління, удосконалення екологічних нормативів	1) кількість законодавчих ініціатив, спрямованих на оптимізацію доступу до кредитування операторів установок, на модернізацію підприємств відповідно до вимог найкращих доступних технологій та методів управління 2) кількість законодавчих ініціатив, спрямованих на удосконалення екологічних нормативів відповідно до Директиви Європейського Парламенту та Ради 2010/75/ЄС від 24 листопада 2010 р. про промислові викиди (інтегрова-	одиниць одиниць	1 1	1 1					

* Мінімальне значення, що є необхідним для виконання Програми; максимальні показники можуть бути досягнуті виключно після припинення чи скасування воєнного стану.

ОГОЛОШЕННЯ

Інформація Національної академії аграрних наук України про виконання Державного бюджету України за 2025 рік Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Національній академії аграрних наук України затверджено бюджетні призначення за загальним фондом у сумі 707980,6 тис. грн. Касові видатки за загальним фондом становили 707382,7 тис. грн. За спеціальним фондом затверджено план власних надходжень на 2025 рік з урахуванням внесених змін у сумі 1568658,9 тис. грн, фактичні надходження — 1477921,0 тис. грн. З них за джерелами надходжень: за послуги, що надаються установами згідно з їх основною діяльністю, — 187850,7 тис. грн; від додаткової (господарської) діяльності — 736964,1 тис. грн; від оренди майна бюджетних установ — 68943,2 тис. грн; від реалізації в установленому порядку майна — 211,0 тис. грн; від отриманих благодійних внесків, грантів та дарунків — 383041,9 тис. грн; інші надходження — 100910,1 тис. грн. Касові видатки становили 1392535,1 тис. грн. За бюджетною програмою КПКВК 6591020 «Науково-організаційна діяльність Президії Національної академії аграрних наук України» затверджено обсяги асигнувань на 2025 рік за загальним фондом у сумі 56840,4 тис. грн, касові видатки становили 56675,0 тис. грн. Кошти загального фонду використовувалися за наступними напрямками: наукова і організаційна діяльність Президії НААН — 46720,4 тис. грн; виплати дійсним членам (академікам) НААН та членам-кореспондентам НААН — 9954,6 тис. грн. За спеціальним фондом затверджено план власних надходжень на 2025 рік з урахуванням внесених змін 468,2 тис. грн, фактичні надходження — 467,3 тис. грн, касові видатки — 443,1 тис. грн. За бюджетною програмою КПКВК 6591060 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері агропромислового комплексу» затверджено обсяги асигнувань на 2025 рік за загальним фондом у сумі 644374,2 тис. грн, касові видатки становили 644240,3 тис. грн. Кошти загального фонду використовувалися за наступними напрямками: фундаментальні наукові дослідження — 370867,5 тис. грн, прикладні наукові дослідження та науково-технічні (експериментальні) розробки — 228780,7 тис. грн, підготовка наукових кадрів — 38150,3 тис. грн, розвиток наукової інфраструктури НААН (підготовка до друку та випуск наукових видань) — 6039,0 тис. грн, збереження та розвиток об'єктів, що становлять національне надбання, — 402,8 тис. грн. Середньорічна чисельність аспірантів у 2025 році становила 528 осіб за 11 галузями знань і 18 спеціальностями, докторантів — 59,4 осіб за 6 галузями науки і 19 науковими спеціальностями. У 2025 році прийом аспірантів становив 80 осіб, прийом докторантів 26 осіб, випуск аспірантів 46 осіб, випуск докторантів становив 23 особи. Крім того, забезпечується постійна співпраця наукових установ Академії із закладами вищої освіти з питань підготовки фахівців шляхом створення спільних кафедр або їхніх філій. За КПКВК 6591060 середньорічна кількість штатних одиниць — 5629 особи, у тому числі наукові працівники — 3837 особи. Середньомісячна заробітна плата одного працівника наукової установи за рахунок коштів загального фонду — 10569 грн. За спеціальним фондом план власних надходжень за КПКВК 6591060 на 2025 рік затверджено з урахуванням внесених змін — 1566491,6 тис. грн, фактичні надходження — 1475754,8 тис. грн, касові видатки — 1390364,8 тис. грн. Надійшло власних коштів до спеціального фонду на 1 гривну бюджету — 2,29 грн. За бюджетною програмою КПКВК 6591100 «Збереження природно-заповідного фонду в біосферному заповіднику «Асканія-Нова» на 2025 рік затверджено видатки за загальним фондом з урахуванням внесених змін у сумі 6766,0 тис. грн, касові видатки становили 6467,4 тис. грн. За спеціальним фондом затверджений план власних надходжень на 2025 рік з урахуванням внесених змін становив 1699,1 тис. грн, фактичні надходження — 1699,1 тис. грн, касові видатки — 1727,2 тис. грн. (з урахуванням залишку коштів). Публічне представлення інформації про виконання бюджету Національної академії аграрних наук України за 2025 рік відбудеться на черговому засіданні Президії НААН у березні 2026 року у приміщенні будівлі НААН (м. Київ, вул. Михайла Омеляновича-Павленка, 9).
--

Подільський районний суд міста Кропивницького викликає обвинуваченого Парполіта Сергія Аркадійовича, 13.02.1957 року народження, який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, смт Приморський, вул. Першого Травня, 5, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 17.03.2026 о 13 год 30 хв в залі судового засідання № 510 Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023120000000121 від 24 липня 2023 року стосовно Парполіта Сергія Аркадійовича, 13.02.1957 року народження, обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Подільського районного суду міста Кропивницького за адресою: вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивницький. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 237 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Сергій БИСТРОВ</i>
--

Офіційне повідомлення кредиторів про реорганізацію державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№81)» шляхом перетворення Відповідно до наказу Міністерства юстиції України від 25.02.2026 року №501/5 «Про припинення державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№81)» розпочато реорганізацію державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№81)» (код ЄДРПОУ 08679600) шляхом перетворення в товариство з обмеженою відповідальністю «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№81)». Голова комісії з перетворення Стороженко Юрій Васильович. Строк заявлення кредитором вимог до державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№81)» становить два місяці з дати публікації цього оголошення. Заяви кредиторів приймаються у письмовому вигляді за адресою: 23210, Вінницька обл., Вінницький р-н, с. Стрижавка, вул. Алєї, 62 або на електронну адресу svkdp81@ukr.net.	Розшукується Юрченко Олександр Степанович, 01.08.1975 року народження, спадкоємець за заповітом Юрченко Ніни Степанівни, 19 жовтня 1953 року народження, яка померла 21 серпня 2025 року. Із заявою про прийняття спадщини <i>звертатися до нотаріуса Тимошенко Н. С.</i> місто Малин Коростенського р-ну Житомирської обл., вул. Винниченка, 20, моб. тел.: 050-4421053.
Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 26 березня 2026 року об 11 годині 00 хвилин в приміщенні суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зала судових засідань №3) відбудеться розгляд апеляційних скарг прокурора Вінницької обласної прокуратури Каменяр-Вікулової С.В., захисника Мороза С.О. в інтересах обвинуваченого Дончевського Є.В. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 02.07.2025 року у кримінальному провадженні, відомості щодо якого внесено до ЄРДР за № 22023020000000039 від 30.01.2023 за обвинуваченням Дончевського Євгена Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 та ч. 2 ст. 436-2 КК України. В судове засідання викликається обвинувачений Дончевський Євген Володимирович, 19.06.1961 року народження, уродженець с. Немерче Мурованокуриловецького району Вінницької області, зареєстрований за адресою: вул. Стахурського, буд. 80, кв. 24, м. Вінниця, на даний час проживаючий на території російської федерації. Кримінальне провадження стосовно Дончевського Євгена Володимировича розглядає <i>колегія суддів Вінницького апеляційного суду в складі: головуючого судді Рупака А.А., суддів: Ковальської І.А., Медведького С.К.</i>	Розшукується Яремчук Валерій Іванович, 11.07.1981 року народження, спадкоємець за заповітом Яремчука Івана Миколайовича, 03 березня 1959 року народження, який помер 20 вересня 2025 року. З заявою про прийняття спадщини <i>звертатися до нотаріуса Тимошенко Н. С.</i> місто Малин Коростенського р-ну Житомирської обл., вул. Винниченка, 20, моб. тел.: 050-4421053.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що у зв'язку з винесенням ухвали від 06 січня 2026 року про закінчення підготовки та призначення апеляційного розгляду розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Воронка Віталія Васильовича, що діє в інтересах обвинуваченого Ізюмського Ігоря Віталійовича, на вирок Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 03 листопада 2025 року відносно обвинуваченого Ізюмського Ігоря Віталійовича за ч. 5 ст. 111-1 КК України відкладено на 14:30 год. 23 березня 2026 року. Явка в судове засідання усіх учасників процесу є обов'язковою. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або, в разі неможливості прийти, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності. Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000. <i>Суддя В.В. Руденко</i>	Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Воронка Віталія Васильовича, що діє в інтересах обвинуваченої Лісовенко Людмили Миколаївни, на вирок Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 28 жовтня 2025 року відносно обвинуваченої Лісовенко Людмили Миколаївни за ч. 5 ст. 111-1 КК України відкладено на 14:40 год. 23 березня 2026 року. Явка в судове засідання усіх учасників процесу є обов'язковою. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або, в разі неможливості прийти, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності. Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000. <i>Суддя В.В. Руденко</i>
---	--

Повідомлення-повістка про виклик до суду Ковальова Германа Геннадійовича Вінницький апеляційний суд повідомляє, що в м. Вінниця за адресою: вул. Соборна, 6, в залі судових засідань № 1, 26.03.2026 року о 10 год. 00 год. призначено розгляд за апеляційною скаргою захисника Бездітної Т.В. в інтересах Ковальова Г.Г. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 22.01.2026 року у кримінальному провадженні, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023020000000100 від 17.04.2023 року, за обвинуваченням Ковальова Германа Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України. В судове засідання викликається обвинувачений Ковальов Герман Геннадійович, 26 червня 1966 року народження, уродженець м. Новочеркаськ Ростовської області Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, зареєстрований за адресою: м. Вінниця вул. Брацлавська (Островського), буд. 70, кв. 95, проживаючий за адресою: Російська Федерація, Ростовська область, м. Новочеркаськ, вул. Петрова, 68. Кримінальне провадження розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду Вінницької області <i>в складі: судді-доповідача: Мішеніної С.В., суддів: Бурденюка С.І., Медяного В.М.</i>	Тернопільський апеляційний суд викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Крашеніннікова Павла Володимировича, 21 червня 1964 року народження, уродженця м. Полевський Свердловської області, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 01 квітня 2026 року о 10 год 00 хв в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул Князя Острозького, 14-А (очікувати на 1-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Крашеніннікова П.В. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Тиха І.М.</i>
---	--

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє Літвінова Івана Михайловича, 26.07.1991 року народження, громадянина України, зареєстроване та фактичне місце проживання якого за адресою: Луганська область, Щастинський район, селище Станиця, вулиця Піонерська, 40/8, що 12 березня 2026 року о 10 год. 20 хв. (резервні дати/час 19.03.2026 о 10 год. 20 хв.) в приміщенні суду за адресою м. Ужгород, вул. Загорська, 53 відбудеться підготовче судове засідання, призначене на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22026070000000048 від 19.02.2026, про обвинувачення Літвінова Івана Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України (єдиний унікальний номер кримінальної справи 308/3237/26). Відповідно до частини 2 статті 315 КПК України підготовче судове засідання відбувається за участю обвинуваченого (крім випадків, коли здійснювалося спеціальне досудове розслідування). Відповідно до реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні за ухвалою слідчого судді надано дозвіл на провадження спеціального досудового розслідування. <i>Суддя А.П. Іванов</i>	Офіційне повідомлення кредиторів про реорганізацію державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№98)» шляхом перетворення Відповідно до наказу Міністерства юстиції України від 24.02.2026 року №474/5 «Про припинення державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№98)» розпочато реорганізацію державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№98)» (код ЄДРПОУ 08681040) шляхом перетворення в товариство з обмеженою відповідальністю «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№98)». Голова комісії з перетворення ХОРОНЖУК Ірина Вячеславівна. Строк заявлення кредитором вимог до державного підприємства «Підприємство Державної кримінально-виконавчої служби України (№98)» становить два місяці з дати публікації цього оголошення. Заяви кредиторів приймаються у письмовому вигляді за адресою: 30464 Хмельницька обл., Шепетівський р-н., с. Климентівичі, вул. Т. Шевченка, 62 або на електронну адресу: pshwk98@ukr.net.
---	---

